ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2020

ATO Nº 016-CCCCFO-PM/2020

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA - CFO/PM/2020

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2020, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Portaria do Comandante-Geral Nº GCG/0093/2019-CG, de 15 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial
do Estado Nº 16.870, de 16 de maio de 2019, transcrita no BOL PM Nº 094, de 20 de maio de 2019; e escudada
no que pontifica o Edital Nº 001/2019 - CFO PM/2020, e

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA do(a)s candidato(a)s do

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2020, consoante ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA,

abaixo transcrita, expedida pela COMISSÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA:

´´ ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 001/2020
CONCURSO CFO PM - 2020

Aos trinta dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de João

Pessoa, Estado da Paraíba, na Vila Olímpica Parahyba, reuniu-se a Comissão do Exame de Aptidão Física do
Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais PM - 2020, designada pelo Exmº. Sr. Cel. QOC
Comandante-Geral da PMPB, consoante Portaria n.º GCG/0093/2019-CG, de 15 de maio de 2019, publicada do
Diário Oficial do Estado nº 16.870, do dia 16 de maio de 2019, transcrita no BOL PM Nº 0094, de 20 de maio de
2019; e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2019 - CFO PM – 2020, para deliberar sobre a homologação e
a consolidação dos trabalhos realizados nos dias 29 e 30 de Dezembro de 2020, dos (a) candidatos (a)
convocado (a) através do ATO Nº 014 -CCCCFO-PM 2020, ao Concurso Público para o Curso de Formação de
Oficiais PM – 2020.

1 – Foram considerados APTOS nas ETAPAS do Exame de Aptidão Física 43 (Quarenta e Três)
candidatos conforme tabelas abaixo:

OPÇÃO PM – MASCULINO

N
º

O
R

D
EM

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

FL
EX

Ã
O

 D
E

B
R

A
Ç

O
S

N
A

 B
A

R
R

A

FI
X

A

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

 R
A

SA

SA
LT

O
 E

M
 A

LT
U

R
A

C

O
R

R
ID

A
 D

E

FU
N

D
O

R
ES

U
LT

A
D

O

FI
N

A
L

1.  LENO ANGELO BARBOSA DE NORMANDO 191012806490 A A A A A APTO

2.  CAIAN BARBOZA DE LIMA FIGUEIREDO 191017568384 A A A A A APTO

3.  PAULO RICARDO VALENTIM ARAGAO 191009143030 A A A A A APTO

4.  GABRIEL GUIMARAES RAMIRES 191011277032 A A A A A APTO

5.  ALBERTO CARLOS SILVA CRUZ DE OLIVEIRA 191037912190 A A A A A APTO

6.  LUCAS RIBEIRO DE AZEVEDO 191025305886 A A A A A APTO

7.  SAULO PINHEIRO SILVA SANTOS 191049381251 A A A A A APTO

8.  PEDRO HENRIQUE CARVALHO DA SILVA 191011590624 A A A A A APTO

9.  CARLOS EDUARDO BARBOSA DE ARAUJO 191029192694 A A A A A APTO

10.  MARCOS VINICIUS PEIXOTO DE ALENCAR BARRETO 191033251999 A A A A A APTO

11.  ROMERIO ALMEIDA BORGES JUNIOR 191020430374 A A A A A APTO

CONTINUAÇÃO DO ATO Nº 016-CCCCFO-PM/2020

12.  ADRIAN RICELY SEGUINS FELICIANO 191011955314 A A A A A APTO

13.  FRANCISCO BRAULIO FERREIRA MARTINS 191007355404 A A A A A APTO

14.  GABRIEL ANTONIO DE CARVALHO SILVA 191007055921 A A A A A APTO

15.  FELIPE AYALA ALVES DE SOUZA 191040417757 A A A A A APTO

16.  HELIO DE ARAUJO FIRMINO FILHO 191020090277 A A A A A APTO

17.  JOSE ELIAS DE MEDEIROS FREITAS 191052541544 A A A A A APTO

18.  CHRISTIAN FELIPE DE ARAUJO 191061453673 A A A A A APTO

19.  RENNAN DIAS DE OLIVEIRA 191040417161 A A A A A APTO

20.  WALTER MATTHEUS XAVIER PEREIRA 191028659347 A A A A A APTO

21.  NILTON RONNI CANDIDO DO NASCIMENTO 191038448285 A A A A A APTO

22.  JOSE JULIO DE SOUSA SILVA 191000195690 A A A A A APTO

23.  ARTHUR PHILLIPE FLORENCIO DOS SANTOS SILVA 191022176702 A A A A A APTO

24.  LUCAS DA FONSECA COSTA MARCOLINO GOMES 191001731725 A A A A A APTO

25.  DAVI ESTEVAO MEDEIROS SOUSA 191020240500 A A A A A APTO

26.  ARTHUR MENDES MARIANO GOMES 191029966444 A A A A A APTO

27.  CLAYTON CLEONE GOMES MARQUES 191020849979 A A A A A APTO

28.  LEONARDO DANTAS DE LUCENA MAIA 191035096657 A A A A A APTO

29.  VAMBERTO NOGUEIRA DA SILVA JUNIOR 191049933275 A A A A A APTO

30.  JOAO VITOR SILVA ARAUJO 191014161407 A A A A A APTO

31.  CAIO ROMMEL FALCAO FRANCA 191039138240 A A A A A APTO

32.  BRUNO ORDONIO PRAEIRO SILVA 191050242160 A A A A A APTO

33.  ANTONIO FERNANDO MARTINS NETO 191057653906 A A A A A APTO

34.  NATA DE SOUZA OLIVEIRA 191015912071 A A A A A APTO

OPÇÃO PM – FEMININO

N
º

O
R

D
EM

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

SU
SP

EN
SÃ

O
 D

E

B
R

A
Ç

O
S

N
A

 B
A

R
R

A

FI
X

A

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

 R
A

SA

SA
LT

O
 E

M
 A

LT
U

R
A

C
O

R
R

ID
A

 D
E

FU
N

D
O

R
ES

U
LT

A
D

O

FI
N

A
L

1.  IANY BEZERRA BARROS 191020307382 A A A A A APTA

2.  BEATRIZ TAVARES SOARES 191030977521 A A A A A APTA

3.  ALICE MENDES FARIAS 191012799265 A A A A A APTA

4.  ALANE KELLY DE MORAES RIBEIRO 191053478845 A A A A A APTA

5.  CAROLINA TORREAO BATISTA DE SOUZA 191036995287 A A A A A APTA

6.  THAYS BATISTA TURCZINSKI 191018579802 A A A A A APTA

7.  LIDIA MELLO DA SILVA 191008265438 A A A A A APTA

8.  LORENA CABRAL DA SILVA 191031382630 A A A A A APTA

9.  ALICE DA SILVA ARAUJO 191000608486 A A A A A APTA

2 – Foram considerados INAPTOS nas ETAPAS do Exame de Aptidão Física 11 (Onze)

candidatos conforme tabelas abaixo :

OPÇÃO PM – MASCULINO

N
º

O
R

D
EM

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

FL
EX

Ã
O

 D
E

B
R

A
Ç

O
S

N
A

 B
A

R
R

A
 F

IX
A

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

 R
A

SA

SA
LT

O
 E

M
 A

LT
U

R
A

C
O

R
R

ID
A

 D
E

FU
N

D
O

R
ES

U
LT

A
D

O

FI
N

A
L

1. WANDER JACQUES MARTINS JUNIOR 191049081232 A A I - - INAPTO

2. LUCAS FERREIRA DE SOUZA 191027545158 I - - - - INAPTO

CONTINUAÇÃO DO ATO Nº 016-CCCCFO-PM/2020

3. VITOR RODRIGUES LIMA 191032037829 I - - - - INAPTO

4. LUCAS VINICIUS DE ALENCAR MARQUES 191020004252 A A A A I INAPTO

5. JOSE WERBER DA SILVA SOARES 191029496350 A A A I - INAPTO

6. PEDRO AFONSO DE VASCONCELOS BRANDAO 191036049317 A A A A I INAPTO

7. CAIO VILLELA DUTRA 191023994418 A A A A I INAPTO

8. JOSE LUCAS BAZANTE OSORIO 191023225235 A A A A I INAPTO

OPÇÃO PM - FEMININO

N
º

O
R

D
EM

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

SU
SP

EN
SÃ

O
 D

E

B
R

A
Ç

O
S

N
A

 B
A

R
R

A

FI
X

A

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

 R
A

SA

SA
LT

O
 E

M
 A

LT
U

R
A

C
O

R
R

ID
A

 D
E

FU
N

D
O

R
ES

U
LT

A
D

O

FI
N

A
L

1. GEORGIA CARLA MASCARENHAS SANTOS 191006698853 I - - - - INAPTA

2. JESSICA GONCALVES DE LIMA NEGREIROS 191023439042 I - - - - INAPTA

3. THAYANE SAMARA DA CUNHA VICTOR 191052441307 A A A I - INAPTA

3 – Foram considerados FALTOSOS e CONSEQUENTEMENTE ELIMINADOS nas ETAPAS do

Exame de Aptidão Física 07 (Sete) candidatos conforme tabelas abaixo:

OPÇÃO PM – MASCULINO

N
º

O
R

D
EM

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

FL
EX

Ã
O

 D
E

B
R

A
Ç

O
S

N
A

 B
A

R
R

A
 F

IX
A

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

 R
A

SA

SA
LT

O
 E

M
 A

LT
U

R
A

C
O

R
R

ID
A

 D
E

FU
N

D
O

R
ES

U
LT

A
D

O

FI
N

A
L

1.  ISLAN CARDOSO MAMEDE CHIANCA 191000503398 - - - - - FALTOU

2.  AUGUSTO DELUNARDO LUCENA 191008970300 - - - - - FALTOU

3.  LEONARDO AZEVEDO AROUCHA BORGES 191028317318 - - - - - FALTOU

4.  JEAN CARLOS FERREIRA NUNES 191001333266 - - - - - FALTOU

5.  PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE ARAUJO 191017705135 - - - - - FALTOU

6.  JOAO VICTOR MAIA PAZ 191014578543 - - - - - FALTOU

7.  ANACLECIO RIBEIRO BREDERODES CAMPOS 191041124352 - - - - - FALTOU

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo

Presidente da Comissão e por mim, MANUEL NETO, Cabo QPC, Secretário da Comissão que a digitei.

MARIA JOSÉ ALVES BEZERRA FILHA– TC QOC
Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física

MANUEL NETO – CABO QPC

Secretário da Comissão do Exame de Aptidão Física´´

2. INFORMAR que o(a)s candidato(a)s considerados INAPTOS OU FALTOSOS no Exame de

Aptidão Física, conforme item 15 e seus subitens deverão manter a observância do que estabelece o item 11 e

seus respectivos subitens, do Edital do Certame.

3. A classificação do(a)s candidato(a)s acima ainda poderá sofrer alterações, caso recursos

contra o resultado do Exame de Aptidão Física sejam julgados procedentes, uma vez que tais recursos não

terão efeito suspensivo, conforme estabelecido no subitem 11.2 do edital do certame.

CONTINUAÇÃO DO ATO Nº 016-CCCCFO-PM/2020

4. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB, endereço eletrônico

(www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 30 de dezembro de 2020.

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – Cel QOC
Coordenador-Geral